
Comune di Povoletto 
Provincia di Udine 

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

Area Amministrativa
DETERMINAZIONE N. 243 del 28-09-2023

SERVIZIO: SEGRETERIA  

Oggetto: PROGETTO "ADOZIONE APP IO" IN ATTUAZIONE DEL PNRR 
"FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NextGenerationEU", 
MISSIONE 1, COMPONENTE 1, ASSE 1, INVESTIMENTO 1.4 
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.3. 
DIFFERIMENTO DEI TERMINI PER LA CONCLUSIONE DEL 
LAVORO

Il Responsabile Dell’Area Amministrativa
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 16 dello 02.02.2023 con la quale si è 
provveduto ad affidare alla ditta Halley Veneto Srl, con sede in Marcon (VE), C.F. P.I. 02808610279, 
il servizio di adozione e integrazione dell’APP IO con le procedure dell’Ente per un importo 
complessivo di euro 7.837,74 IVA 22% inclusa, secondo il progetto contenuto nella RdO-MEPA n. 
3403665, con termine di conclusione fissato al 30.09.2023 ovvero 240 giorni dalla 
contrattualizzazione;

VISTA la nota pervenuta il 31.07.2023, prot. n. 8084, con la quale la società PagoPA spa, per conto 
dell’amministrazione centrale, ha comunicato una situazione di potenziale non conformità riscontrata 
nella posizione dei servizi indicati nella domanda di contributo;

PRESO ATTO del contenuto della nota prot. n. 9509 dello 04.09.2023, in risposta a nostra richiesta, 
ove la citata società ha fornito l’elenco dei servizi richiesti da questo Ente contenenti delle criticità;

TENUTO CONTO del fatto che il Dipartimento per la Trasformazione Digitale ha già differito i termini 
dei cronoprogrammi per il completamento delle attività dei progetti PNRR digitali e, nel caso in 
oggetto, il termine è stato spostato al 28.01.2024 (decreto n. 92/2023-PNRR del 20.06.2023);

VISTA la nota prot. n. 8697 del 22.08.2023 con la quale Halley Veneto srl aveva già proposto un 
adeguamento dei termini di conclusione dei progetti ad essa affidati in linea con quanto 
recentemente stabilito dal Dipartimento;

VISTA, da ultimo, la nota prot. 10128 del 20.09.2023, con la quale la società PagoPA spa , per 
conto dell’amministrazione centrale, ha comunicato che il termine del 30 settembre contenuto nel 
bando è fissato al 30 novembre prossimo;



Area Amministrativa n. 243 del 28-09-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO

ATTESO che, in data 6 settembre scorso, si è tenuto un incontro con l’incaricato della ditta Halley 
Veneto srl, l’amministratore di sistema di questo Ente e il sottoscritto responsabile del servizio, RUP 
dell’intervento in parola, in merito alla citata progettualità e alle criticità emerse;

RITENUTO necessario fissare il nuovo termine di conclusione del lavoro da parte della ditta 
affidataria al 29 dicembre 2023 ovvero 30 giorni prima del termine ultimo per la rendicontazione del 
contributo ottenuto;

VISTI:

- il decreto sindacale n. 1 del 12/01/2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
dell’Area Amministrativa al sottoscritto Responsabile per l’anno 2023 e senza soluzione di continuità 
fino alla fine del mandato amministrativo nel 2024;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 19.01.2023 con la quale il sottoscritto, per il suo 
ruolo di Responsabile dei Servizi Informatici, è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento per l’espletamento di tutti gli adempimenti relativi ai progetti PNNR digitali fra i quali il 
presente progetto;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 27.04.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2023-2025;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 P.I.A.O. approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 44 del 08.06.2023;
- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 - Assegnazione risorse finanziarie ai Responsabili 
di Servizio approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 24.08.2023;
- D.Lgs. 50/2016;
- D.Lgs. 36/2023; 
- D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di Contabilità;
- il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal 
D.Lgs. 126/2014;

DETERMINA

1) DI FARE integralmente proprie le premesse di cui sopra;

2) DI STABILIRE che il nuovo termine di conclusione delle attività del servizio “ADOZIONE APP 
IO” in attuazione di PNRR “Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”, Missione 
1, Componente 1, Asse 1, Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”, Misura 
1.4.3 è fissato al 29.12.2023;

3) DI COMUNICARE alla ditta Halley Veneto Srl, con sede in Marcon (VE), affidataria del 
servizio in base alla propria determinazione n. 16/2023, il nuovo termine di conclusione dei 
lavori, per accettazione;

4) DI DARE ATTO, altresì:
- che il pagamento verrà effettuato su presentazione di Fattura elettronica e previa verifica 

della regolarità della Società in merito alle posizioni fiscali, previdenziali e che, ai sensi delle 
disposizioni sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" (di cui all’art. 3, c.i 1 e 2, della L. n. 
136/2010 e s.m.i.), il pagamento sopracitato sarà effettuato esclusivamente tramite lo 
strumento del "bonifico bancario o postale" secondo i dati che saranno comunicati dal diretto 
beneficiario interessato;

- che il pagamento verrà effettuato una volta effettuata la rendicontazione e asseverazione del 
progetto in oggetto;



Area Amministrativa n. 243 del 28-09-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO

5) DI STABILIRE che la presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Segreteria per gli 
adempimenti di rispettiva competenza;

Il Responsabiledell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Area Amministrativa n. 243 del 28-09-2023  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO

PARERE  TECNICO

Art.147bis  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267
Parere Tecnico  Favorevole

Povoletto, 28-09-23 Il Responsabile dell’Area Amministrativa
f.to Dott. POZZETTO EDI

PARERE  CONTABILE

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Allegati su indicati nel testo


